

RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
CNPJ: 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇO Nº 35/2023
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 1

Fornecedor: DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA E PAVIMENTAÇÃO LTDA
Endereço: RUA CAMPOS SALLES - BAIRRO BAR Número: 84 Cidade: FREDERICO WESTPHALEN UF: RS
CPF/CNPJ: 17.750.479/0001-86 Insc. Estadual: 049.0060641 Fone: (55)99939-9293
E-mail: darosaservicos@hotmail.com Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%	
1		1,00	UN	contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para execução de reforço de um pontilhão em concreto com cabeceiras em pedra na Linha Santos Anjos no município de Frederico Westphalen/RS conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma financeiro e projetos Valor de Referência: 66.234,73000		66.232,57000	66.232,57			
	1	8,00	CHP	Limpeza com escavadeira hidráulica Valor de Referência: 276,39000		276,39000	2.211,12	25,00	40,00	
	2	36,00	M3	Gerador 3500w Valor de Referência: 18,00000		17,94000	645,84	25,00	40,00	
	3	120,00	CHI	Pinagem com aço ca-50 12.5mm Valor de Referência: 33,93000		33,93000	4.071,60	25,00	40,00	
	4	30,00	M	Pilares circulares com tubo Valor de Referência: 280,81000		280,81000	8.424,30	25,00	40,00	
	5	8,48	M3	Concreto Fck 25MPa Valor de Referência: 601,39000		601,39000	5.098,58	25,00	40,00	
	6	190,67	KG	Aço CA-50 12.5mm Valor de Referência: 12,38000		12,38000	2.360,49	25,00	40,00	
	7	71,70	KG	Aço CA-60 5.0mm Valor de Referência: 17,45000		17,45000	1.251,25	25,00	40,00	
	8	13,64	M3	Pilares cortina concreto armado Fck 30MPa Valor de Referência: 601,39000		601,39000	8.202,96	25,00	40,00	
	9	522,50	KG	Aço CA-50 8.0mm malha dupla a cada 15cm Valor de Referência: 16,95000		16,95000	8.856,38	25,00	40,00	
	10	90,95	M2	Forma tabuas para cortina Valor de Referência: 267,84000		267,84000	24.360,05	25,00	40,00	
	11	60,00	M2	Enscadeiras de areia para desvio Valor de Referência: 12,50000		12,50000	750,00	25,00	40,00	
TOTAL								66.232,57		

17.750.479/0001-86

**DA ROSA SERVIÇOS DE ALVENARIA
E PAVIMENTAÇÃO LTDA**

Em, 13/12/2023

[Assinatura]